[image: image1.png]

Администрация Борисоглебского

городского   округа

Воронежской области
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От  16.11.2017 г. № 2882
     г. Борисоглебск

О подготовке и проведении
итогового сочинения (изложения)

для обучающихся XI классов
общеобразовательных учреждений
Борисоглебского городского  округа
Воронежской области
 в 2017-2018 учебном году
В соответствии с Федеральным законом «Об образовании в Российской Федерации» от 29.12.2012 № 273-ФЗ, Порядком проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего образования, утвержденным приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 26.12.2013 № 1400 (зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 03.02.2014, регистрационный № 31205), методическими материалами, регламентирующими проведение итогового сочинения (изложения) (письмо Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 12.10.2017 № 10-718), во исполнение приказа департамента образования, науки и молодёжной политики  от 8.11.2016 г. № 1316 «Об утверждении порядка проведения итогового сочинения (изложения) на территории Воронежской области» и в целях организации и проведения итогового сочинения (изложения) на территории Борисоглебского городского округа администрация Борисоглебского городского округа Воронежской области  п о с т а н о в л я е т:
1. Подготовить и провести итоговое сочинение (изложение) для обучающихся XI классов общеобразовательных учреждений Борисоглебского городского округа Воронежской области в 2017-2018 учебном году.
2. Отделу образования и молодёжной политики администрации Борисоглебского городского округа Воронежской области обеспечить:

- информирование руководителей общеобразовательных учреждений, населения, общественности об организации и проведении итогового сочинения (изложения) на территории Борисоглебского городского округа Воронежской области (октябрь-декабрь 2017 г.);
- предоставление информации об участниках итогового сочинения (изложения), о местах проведения итогового сочинения (изложения) для формирования и внесения сведений в региональную информационную систему (до 21 ноября 2017 г.);

- своевременную доставку в региональный центр обработки информации оригиналов бланков регистрации и бланков записи участников итогового сочинения (изложения) (в соответствии с графиком регионального центра обработки информации);

- ознакомление выпускников прошлых лет и учащихся учреждений среднего профессионального образования, расположенных на территории Борисоглебского городского округа Воронежской области и участвовавших в итоговом сочинении (изложении) выпускников прошлых лет, с результатами итогового сочинения (изложения) в сроки, установленные Рособрнадзором и  департаментом образования, науки и молодёжной политики Воронежской области;
- контроль над организацией и проведением итогового сочинения (изложения) в общеобразовательных  учреждениях Борисоглебского городского округа Воронежской области (ноябрь- декабрь 2017 г.);

3. Руководителям общеобразовательных учреждений, участвующих  в подготовке выпускников 11 классов к  государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего образования в 2017-2018 учебном году, обеспечить:
- информирование обучающихся и их родителей (законных представителей) о сроках, процедуре проведения итогового сочинения (изложения), о времени и месте ознакомления с результатами итогового сочинения (изложения) (ноябрь- декабрь 2017 г.);
- предоставление полных, достоверных и актуальных сведений для внесения в региональную информационную систему (до 20 ноября 2017 г.);
- формирование состава комиссии по проведению и проверке итогового сочинения (изложения) (до 21 ноября 2017 г.);
- техническую поддержку проведения итогового сочинения (изложения), в том числе в соответствии с требованиями технического регламента проведения итогового сочинения (изложения), разработанного Рособрнадзором (ноябрь- декабрь 2017 г.);
- печать бланков итогового сочинения (изложения) и отчетных форм для итогового сочинения (изложения)  в срок до 4 декабря 2017 г.);
- получение тем сочинений (тексты изложений) и информационную безопасность (6 декабря 2017г.);
- проведение итогового сочинения (изложения) в соответствии с рекомендациями Рособрнадзора и утвержденным на территории Воронежской области порядком проведения итогового сочинения (изложения) 6 декабря 2017 г.;
- участников итогового сочинения (изложения) орфографическими словарями и черновиками при проведении итогового сочинения (изложения) 6 декабря 2017 г.;

- организацию копирования регистрационных бланков и бланков записи участников итогового сочинения (изложения) и перенос результатов проверки итогового сочинения (изложения) из копий бланков регистрации в оригиналы бланков регистрации участников итогового сочинения (изложения) 6 декабря 2017 г.;

- организацию проверки итогового сочинения (изложения) в соответствии с рекомендациями Рособрнадзора;
- своевременное ознакомление участников итогового сочинения (изложения) с результатами итогового сочинения (изложения) в соответствии с рекомендациями Рособрнадзора;
- своевременную доставку в отдел образования и молодежной политики  администрации Борисоглебского городского округа Воронежской области оригиналов бланков регистрации и бланков записи участников (в соответствии с графиком регионального центра обработки информации).
4. Директору муниципального казенного учреждения Борисоглебского городского округа «Ресурсный центр» Ясману А.В. обеспечить выделение транспорта для доставки экзаменационных материалов в региональный центр обработки информации (г. Воронеж) и дежурный автомобиль 6 декабря 2017 г. - в день  проведения итогового сочинения (изложения).
5. Контроль над исполнением данного постановления возложить на заместителя главы администрации Борисоглебского городского округа Воронежской области  Ильину Г.В.

И.о. главы администрации

                         Г.В. Ильина